
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 23/02/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI - CONTRIBUTO PER LA RINUNCIA VOLONTARIA

ALLE ATTIVITA' LSU - DECRETO DIRIGENZIALE N. 616 DEL 22/10/2015 -  DECRETO N.

18 DEL 09/12/2015 -  DEFINIZIONE ITER PROCEDURALE - APPROVAZIONE

MODULISTICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che 
la Regione Campania nell’esercizio della sua funzione di coordinamento e promozione delle 
politiche attive del lavoro, ha il compito di promuove iniziative per lo svuotamento del bacino 
regionale dei lavoratori socialmente utili, attraverso i processi di stabilizzazione e rinuncia 
incentivata alle attività per lsu; 
nelle more della stipula della convenzione concernente l’utilizzo di lavoratori socialmente utili ai 
sensi dell’art. 78, comma2 lettera a) e b) e comma 3, L 388/2000, con DGR n. 821 del 
23/12/2015, sono state prorogate le attività per lsu fino al 29/02/2016; 
con Decreto Dirigenziale n. 616 del 22/10/2015 è stato emesso l’avviso per la concessione di 
contributi per la rinuncia volontaria alle attività LSU; 
con Decreto Dirigenziale n. 18 del 09/12/2015, così come pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 75 del 14/12/2015, si è preso atto dell’elenco dei nominativi ammessi e 
non ammessi al contributo; 
sono risultati ammessi al contributo n. 156 lavoratori, in possesso dei requisiti richiesti, che 
volontariamente hanno manifestato la loro intenzione di fuoriuscire dal bacino regionale lsu; 
con Decreto Dirigenziale n. 118 del 14/12/2015 è stato assunto l’impegno di spesa sul capitolo 
n. 5856, del Bilancio Regionale 2015, per far fronte alle successive liquidazioni, agli aventi 
diritto del contributo di cui sopra; 
 
Considerato che 
l’iter procedurale iniziato con il citato Decreto Dirigenziale n. 616 del 22/10/2015, debba trovare 
idonea conclusione, 

- con la liquidazione agli aventi diritto del contributo ad essi concesso e consequenziale 
cancellazione dei soggetti dal bacino regionale dei lavoratori socialmente utili; 

- con l’accoglimento delle istanze di rinuncia al contributo, presentate da quei soggetti 
che seppur in possesso dei requisiti, ammessi al contributo, hanno manifestato un 
ripensamento, richiedendo l’annullamento della domanda di contributo, con l’impegno 
da parte dei Lavoratori ammessi al beneficio, e successivamente rinunciatari dello 
stesso, a non presentare, nei prossimi tre anni, fino al 22/10/2018, domanda di 
contributo per il medesimo obiettivo, nell’eventualità di emissione di nuovo avviso di 
incentivo per la fuoriuscita volontaria dal bacino regionale lsu, 

 
Preso atto che 
Con Delibera di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016, è stato approvato il Bilancio Gestionale 
2016, per la liquidazione agli aventi diritto del contributo richiesto;  
 
Constatato che 
si debba procedere all’approvazione di uno schema di autocertificazione, che ribadisca 
l’intenzione, di ogni lavoratore ammesso al beneficio, ad accettare il contributo concesso, alla 
conseguente rinuncia alle attività di lsu e cancellazione dal bacino regionale dei lavoratori 
socialmente utili; 
 
Constatato altresì che 
bisogna conseguentemente procedere all’approvazione di uno schema di domanda che tenga 
conto della volontà espressa dai lavoratori socialmente utili, che ammessi al contributo da loro 
richiesto, in un secondo momento manifestano la volontà a rinunciare al contributo e rimanere 
nel bacino regionale per lsu, impegnandosi a non presentare, nei prossimi tre anni, fino al 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



 

 

 
 

22/10/2018, domanda di contributo per il medesimo obiettivo, nell’eventualità di emissione di 
nuovo avviso di incentivo per la fuoriuscita volontaria dal bacino regionale lsu; 
  
Considerato che 
si debba procedere, con l’assistenza tecnica di ITALIA Lavoro S.p.A., ad un puntuale interpello 
ai beneficiari di cui al citato Decreto Dirigenziale n. 18/2015, affinché venga ribadita la loro 
volontà alla fuoriuscita volontaria dal bacino regionale dei lavoratori socialmente utili; 
 
Ritenuto di  
dover procedere all’approvazione degli moduli:  
 

- allegato “A” AUTODICHIARAZIONE RINUNCIA ALLE ATTIVITA’ LSU, e conseguente 
cancellazione dal bacino regionale dei lavoratori socialmente utili; 

- allegato “B” RINUNCIA AL CONTRIBUTO DI FUORIUSCITA VOLONTARIA DAL BACINO’ 
LSU, con l’impegno da parte dei Lavoratori rinunciatari del contributo,  a non 
presentare, nei prossimi tre anni, fino al 22/10/2018, domanda di contributo per il 
medesimo obiettivo, nell’eventualità di emissione di nuovo avviso di incentivo per la 
fuoriuscita volontaria dal bacino regionale lsu; 

che, i citati moduli, allegati “A” e “B”, in uno con il  presente provvedimento, ne formano 
parte integrante e sostanziale; 

 
Visto 
il Decreto Presidenziale n. 297 del 10/12/2014; 
il Decreto Dirigenziale n. 616 del 22/10/2015; 
il Decreto Dirigenziale n. 18 del 09/12/2015; 
il Decreto Dirigenziale n. 118 del 14/12/2015; 
la DGR n. 52 del 15/02/2016; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 05 Servizi per il Lavoro, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa  
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
e fedelmente riportate: 
 
di procedere, con l’assistenza tecnica di ITALIA Lavoro, ad un puntuale interpello ai beneficiari 
di cui al citato Decreto Dirigenziale n. 18/2015, affinché venga ribadita la loro volontà alla 
fuoriuscita volontaria dal bacino regionale dei lavoratori socialmente utili; 
 
di approvare gli allegati moduli che in uno con il  presente provvedimento, ne formano parte 
integrante e sostanziale: 
 

- allegato “A” AUTODICHIARAZIONE RINUNCIA ALLE ATTIVITA’ LSU, e conseguente 
cancellazione dal bacino regionale dei lavoratori socialmente utili; 

- allegato “B” RINUNCIA AL CONTRIBUTO DI FUORIUSCITA VOLONTARIA DAL BACINO’ 
LSU, con l’impegno da parte dei Lavoratori rinunciatari del contributo,  a non 
presentare, nei prossimi tre anni, fino al 22/10/2018, domanda di contributo per il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



 

 

 
 

medesimo obiettivo, nell’eventualità di emissione di nuovo avviso di incentivo per la 
fuoriuscita volontaria dal bacino regionale lsu; 

 
di rinviare a successivo atto la liquidazione agli aventi diritto degli importi ad essi spettanti, 
dandone comunicazione immediata comunicazione agli Enti di competenza; 
 
di stabile che la pubblicazione sul BURC del presente provvedimento ha validità di notifica a 
tutti gli interessati; 
 
di inviare il presente provvedimento all’Assessora al Lavoro per debita conoscenza;  
di inviare il presente provvedimento alla UOD 04/13/55 Gestione delle Spese Regionali, alla 
UOD 06/11/54, al BURC per la pubblicazione sul bollettino Ufficiale della Regione Campania  ai 
sensi del D.L. 14 marzo 2013 n.33 – artt. 26 e 27. 
 
 
                                                                                    Dott. ssa Maria Antonietta D’URSO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016


	BURC n. 14 del  29 Febbraio 2016

